



FVP. SERVIÇOS - ME

CNPJ: 20.612.147/0001-40

E-mail: fvp.servicos@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REFERENTE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.11.03.001F
DATA DE ABERTURA: 12 DE DEZEMBRO 2022 ÀS 08:00 HORAS

A empresa **F. VICENTE P. FILHO – ME**, com sede na Rua dos Coqueiros, 70, Centro, Lavras da Mangabeira, Ceará, inscrita no CNPJ nº 20.612.147/0001-40, vem apresentar sua Proposta de Preços no Valor Global de **RS 756.842,48** (setecentos e cinquenta e seis mil e oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos).

Outrossim, declaramos que ainda, caso seja vencedor do presente certame licitatório, cumpretrei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:

OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição, capinação e pintura de meio fio de vias urbanas na sede, Distritos e Vilas, conforme anexo das localidades – todas no Município de Tarrafas – CE, Zona Urbana da Sede e Zona Rural do Município de Tarrafas - CE.


- Temos conhecimento do local onde serão executadas as obras e aceitamos todas as condições impostas pelo edital e seus anexos;
- Através do presente, declaro, inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e, as cláusulas e condições previstas neste Edital e seus Anexos;
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para o fornecimento/execução dos serviços descritos no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora;
- Declaramos que não possuímos fato que nos impeça de participar da mencionada licitação neste órgão;
- Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro;
- AGÊNCIA: 0940-7 | CONTA CORRENTE: 23229-7 | BANCO DO BRASIL;
- Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **Francisco Vicente Pinheiro Filho**, Carteira de Identidade nº 2009080914-3 SSPDS/CE e CPF nº 265.528.093-87, como representante legal desta empresa;
- Assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço;
- Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias;
- Prazo de execução dos serviços: 12 (doze) meses.

Lavras da Mangabeira, Ceará, 07 de dezembro de 2022


Francisco Vicente Pinheiro Filho
Sócio Diretor
CPF nº 265.528.093-87

Rua dos Coqueiros, 70 - Centro - Salas 01 e 02
Lavras da Mangabeira-CE - CEP: 63.300-000
Fone: (88) 99701.2350

Página 1 de 6


José F. Sobreira Júnior
Engenheiro Civil
CPF: 613.751.953-87
Registro: 060158424-4


FVP SERVIÇOS
CNPJ: 20.612.14/0001-40
RUA DOS COQUEIROS, 75
LAVRAS DA MANGABEIRA - CE





FVP. SERVIÇOS - ME

CNPJ: 20.612.147/0001-40

E-mail: fvp.servicos@hotmail.com



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. (MÊS)	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS				R\$ 16.325,87
1.1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS E DE VARRIÇÃO COM DESTINO FINAL DMT= 5,00KM	M3	309,14	R\$ 34,35	R\$ 10.618,96
1.2	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (MATERIAL DE CAPINA, PODA E VARRIÇÃO) DMT= 5,00KM	M3	110,76	R\$ 34,35	R\$ 3.804,61
1.3	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS URBANOS (RESÍDUOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO) DMT= 5,00KM	M3	55,38	R\$ 34,35	R\$ 1.902,30
2.0	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS E DESTINO FINAL				R\$ 34.126,24
2.1	SERVIÇOS DE CAPINAÇÃO MANUAL DE VIAS URBANAS	M2	11.150,29	R\$ 0,46	R\$ 5.129,13
2.2	SERVIÇOS DE PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS	KM	7,04	R\$ 842,63	R\$ 5.932,12
2.3	SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE VIAS URBANAS: PARALELEPÍEDO, PEDRA TOSCA, ASFALTO, PRAÇAS, CANTEIROS	M2	681.339,20	R\$ 0,03	R\$ 20.440,18
2.4	SERVIÇOS DE ARBORIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE JARDINS, LOGRADOUROS E CANTEIROS - PODA ARBÓREA, LIMPEZA, REBAIXAMENTO E CONFORMAÇÃO	UND	194	R\$ 13,53	R\$ 2.624,82

VALOR TOTAL DE TODOS OS SERVIÇOS (MENSAL SEM BDI): R\$ 50.452,11
VALOR TOTAL DE TODOS OS SERVIÇOS (MENSAL COM BDI 25,01%): R\$ 63.070,19
VALOR TOTAL GERAL DE TODOS OS SERVIÇOS (ANUAL): R\$ 756.842,28

FVP SERVIÇOS
CNPJ: 20.612.14/0001-40
RUA DOS COQUEIROS, 75
LAVRAS DA MANGABEIRA - CE



Rua dos Coqueiros, 70 - Centro - Salas 01 e 02
Lavras da Mangabeira-CE - CEP: 63.300-000
Fone: (88) 99701.2350

Página 2 de 6

José F. Sobreira Júnior
Engenheiro Civil
CPF: 613.751.953-87
Registro: 060158424-4



FVP. SERVIÇOS - ME

CNPJ: 20.612.147/0001-40

E-mail: fvp.servicos@hotmail.com



COMPOSIÇÃO DE BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
-----	-----------	---

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	4,49
DF	Despesas financeiras	0,85
R	Riscos	0,85
TOTAL		6,19

Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,82
L	Lucro	5,85
TOTAL		6,67

I	Impostos	
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	1,20
	CPRB (4,5% Apenas quando tiver desoneração ISS)	4,50
TOTAL		9,35

BDI = 25,01%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

FVP SERVIÇOS

CNPJ: 20.612.14/0001-40
RUA DOS COQUEIROS, 75
LAVRAS DA MANGABEIRA - CE



Rua dos Coqueiros, 70 - Centro - Salas 01 e 02
Lavras da Mangabeira-CE - CEP: 63.300-000
Fone: (88) 99701.2350

Página 3 de 6

José F. Sobreira Júnior
Engenheiro Civil
CPF: 613.751.953-87
Registro: 060158424-4



FVP. SERVIÇOS - ME

CNPJ: 20.612.147/0001-40

E-mail: fvp.servicos@hotmail.com



COD	DESCRIÇÃO	MES %
A	GRUPO A	
A1	INSS	20,00
A2	SESI	1,50
A3	SENAI	1,00
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	0,60
A6	Salário Educação	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00
A8	FGTS	8,00
A9	SECONCI	0,00
	TOTAL	36,80

B	GRUPO B	
B1	Repouso Semanal Remunerado	0,00
B2	Feridos	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,67
B4	13º Salário	8,33
B5	Licença Paternidade	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,56
B7	Dias de Chuvas	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,08
B9	Férias Gozadas	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03
	TOTAL	16,46

C	GRUPO C	
C1	Auxílio enfermidade	4,17
C2	13º salário	0,10
C3	Licença Paternidade	3,75
C4	Faltas Justificadas	3,01
C5	Auxílio acidente de trabalho	0,35
	TOTAL	11,38

D	GRUPO D	
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	6,06
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,37
	TOTAL	6,43

Mensalista = 71,07%

A + B + C + D

FVP SERVIÇOS
CNPJ: 20.612.14/0001-40
RUA DOS COQUEIROS, 75
LAVRAS DA MANGABEIRA - CE



Rua dos Coqueiros, 70 - Centro - Salas 01 e 02
Lavras da Mangabeira-CE - CEP: 63.300-000
Fone: (88) 99701.2350

Página 4 de 6

José F. Sobreira Júnior
Engenheiro Civil
CPF: 613.751.953-87
Registro: 060158424-4



FVP SERVIÇOS - ME

CNPJ: 20.612.147/0001-40

E-mail: fvp.servicos@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06	
			R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
1	Contratação de Prestação de Serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição, capinação e pintura de meio fio de vias urbanas na sede, Distritos e Vilas, conforme anexo das localidades - todas no Município de Tarrafas - CE, Zona Urbana da Sede e Zona Rural do Município de Tarrafas - CE	R\$ 756.842,20	R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 50.452,11	8,33%
			R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 50.452,11	8,33%
			R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 100.904,23	16,87%	R\$ 161.356,34	25,00%	R\$ 201.808,45	33,33%	R\$ 252.260,56	41,67%	R\$ 302.712,68	50,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR TOTAL	MÊS 07		MÊS 08		MÊS 09		MÊS 10		MÊS 11		MÊS 12	
			R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
1	Contratação de Prestação de Serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição, capinação e pintura de meio fio de vias urbanas na sede, Distritos e Vilas, conforme anexo das localidades - todas no Município de Tarrafas - CE, Zona Urbana da Sede e Zona Rural do Município de Tarrafas - CE	R\$ 756.842,20	R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 50.452,11	8,33%
			R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 50.452,11	8,33%	R\$ 50.452,11	8,33%

FVP SERVIÇOS
CNPJ 20.612.147/0001-40
RUA DOS COQUEIROS, 75
LAVRAS DA MANGABEIRA - CE

Jose F. Sobreira Júnior
Engenheiro Civil
CPF: 613.751.953-87
Registro: 060158424-4

Página 5 de 6



FVP. SERVIÇOS - ME

CNPJ: 20.612.147/0001-40

E-mail: fvp.servicos@hotmail.com

	R\$ 353.164,79	80,33%	R\$ 403.616,90	86,67%	R\$ 464.089,01	78,00%	R\$ 504.521,13	83,33%	R\$ 554.973,24	91,67%	R\$ 605.425,36	100,00%
--	----------------	--------	----------------	--------	----------------	--------	----------------	--------	----------------	--------	----------------	---------


FVP SERVIÇOS
CNPJ: 20.612.14/0001-40
RUA DOS COQUEIROS, 75
LAVRAS DA MANGABEIRA - CE


Jose E. Sobreira Júnior
Engenheiro Civil
CPF: 613.751.953-87
Registro: 060158424-4

Página 6 de 6

